ΣΑΡΙΤ ΞΒΥ.

Quonodo impii sepulchrum Domini ruderibus
& simulacris superpositis obexterant.

Quipe impii quondam homines,
seu potius universum dæmonum
genus, impiorum hominum operâ, ve
nerandum illud immortalitatis monu
mentum tenebris atque obliuione pe
nitus involvere studuerant. Illud, in
quam, monumentum, ad quod Ange
lus olim è cælo delapitus admirabili luce
radians, saxum revolverat ex animis
eorum qui verè faxei erant, & qui vi
ventem Christum inter mortuos adhuc
jacere arbitrabantur: felicem nuntium
afferens mulieribus, & incredulitatis
lapidem à mentibus earum removens,
ut opinionem de vita ejus qui ab illis
quererebatur, adstrueret. Hanc igitur
salutarem speluncam, impii quidam
ac profani homines funditus abolere in
animum induxerant; stulte admodum
opinati, se hoc modo veritatem esse oc
cultaturos. Itaque non sine summo la
bore, plurimā humo aliundē adveniā
agestaque totum locum opplevere.
Quem cum mediocri altitudine extu
lissent & lapide constravissent, sub hac
tanta congerie sacram speluncam ob
texerunt. Dehinc perinde ac si nihil
amplius ipsi superesset, supra illud sol
lum, infastum prorūs animarum le
pulcrum exstruxerunt; obscuram mor
tuorum simulacrorum cavernam in ho
norem lascivi demonis quem Venerem
vocant, edificantes. Ubi execranda sa
crificia super profanis & impuris altari
bus offerebant. Id enim quod institue
rant, ita demum se perfecturos esse op
inabantur, si impuris hujusmodi sordi
Rrr

bus salutarem speluncam obruiſſent. Miseri enim illud intelligere non poterant, fieri omnino non posse, ut qui de morte victoriam retulissent, hoc ipsorum facinus occultum relinqueret: quemadmodum nec fieri potest, ut Sol supra terras radians, & confluetum in celo cursum peragens, totius generis humani notitia subterfugiat. Quippe Servatoris nostri potentia longe prestantiori luce resplendens, nec ut Sol corpora, sed animos hominum illuſtrans, totum jam terrarum orbem radiis implebat. Sed nihil minus ea quæ impii ac profani homines adversus veritatem machinati fuerant, longo temporis spatio permanerunt. Nec illus ex Praefidibus, aut ex Ducibus, aut ex ipsis etiam Imperatoribus, qui ad tantum scelus evertendum idonus foret, inventus est præter unum Deo omnium Regi acceptissimum Principem. Qui divino animatus Spiritu, cum supra memoratum locum, omnibus purgamentis ac torribus adversarii fraudulenter obstructum, & oblivioni penitus traditum esse indignè ferret, nec improbitati eorum qui id moliti fuerant cedendum esse arbitratetur; Dei Adjutoris sui Numine invocato, purgari præcepit: ratus eam maximè foli partem, quam adversarii contaminassent, sua opera ac ministerio divina frui magnificentiā oportere. Simul atque hoc ab Imperatore præceptum est, continuo opera illa ad fraudem comparata, è sublimi ad folum dejecta sunt; & adficiā ad decipiendos homines constructa, cum ipsis statuis ac demonibus diruta sunt ac dissipata.